
                                                                 	      

    〒259-0111 神奈川県中郡大磯町国府本郷 1805-2 

TEL. 0463-71-6046   FAX. 0463-60-3507  http://www.seisagroup.jp/, http://www.fgc.or.jp 

 
2018 年 10 月 24 日に北マリアナ諸島を直撃したカテゴリー5の超大型台風 Yutu（イー

トゥ）（台風 26 号）により、サイパンでは建物の損壊や停電等、甚大な被害が出てお

ります。 

星槎の姉妹校であるマリアナハイスクール（MHS）の校舎にも大きな被害が出ている

との報告が届いております。 

星槎グループおよび世界こども財団では、30 年来の友人であるサイパンのみなさんの

ため、災害義捐金募集の活動を展開し、復旧に協力してまいりたいと思います。皆さ

まからお寄せいただきました義捐金は、姉妹校であるマリアナ・ハイスクールおよび

フランシスコ・メンドーラ・ササブラン・ミドルスクールに寄付をさせていただきま

す。 

皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

被災された皆さまとそのご家族の方に心よりお見舞い申し上げますと共に、被災地の

1日も早い復旧をお祈り申し上げます。 

 
         マリアナハイスクールの被害状況 

【ご協力方法】 

●星槎グループ各事業部に設置した募金箱へご寄付ください。 

●ご送金の場合、以下の世界こども財団の口座へお願いいたします。 

郵便局から ゆうちょ銀行 

口座番号 ： 00240-1-116684 

名義人 ： 公益財団法人世界こども財団 

銀行から  ゆうちょ銀行 

支店 ： ０二九（ゼロニキュウ）店 

口座番号 ： （当座）0116684 

名義人 ： 公益財団法人世界こども財団 

※通信欄に「2018 年サイパン台風被害義捐金」とご記入ください 

 

2018 年サイパン台風被害への 

義援金募集活動にご協力ください! 

みなさまの暖かいご協力を、何卒よろしくお願い申し上げます。 


